
各 位

郷 社 足 次 山 神 社

紅葉の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び

申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、七五三は、古くからの風習である三才の

「髪置」、五才の「袴着」、七才の「帯解」に由来す
か みおき は かまぎ お びとき

るといわれています。お子様がこれまで大きくなられ

たことへの感謝と、これからのご成長を願いお祝いす

る儀式です。「七つまでは神の内」という言葉もござ

います。子どもたちは七歳まで「神からの預かりもの」

と古来より考えられてきました。

郷社足次山神社では、下記のとおり七五三祈願祭を

執り行いますので、お参りくださいますようご案内申し上げます。

ご祈願の予約は必要ございません。当日、拝殿または社務所へお越しください。

日 時 令和６年１１月 ９日（土） ９：００～１５：００

１１月１０日（日） ９：００～１５：００

連絡先 宮 司 山室 晶史 電話７２－１４３８

総 代 長 大久保克朗（倉掛）電話６２－０４２８

副総代長 川相 登（夏目）電話６２－３４７６

回 覧

七五三祈願祭のお知らせ

記

令和６年１０月吉日

令和６年 七五三 年齢表

年齢 性別 満年齢 数え齢

三歳 男・女
２０２１年生

（令和３年生）

２０２２年生

（令和４年生）

五歳 男の子
２０１９年生

（令和元年生）

２０２０年生

（令和２年生）

七歳 女の子
２０１７年生

（平成２９年生）

２０１８年生

（平成３０年生）


